МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛИЦЕЙ № 129»

имени Сибирского батальона 27-й стрелковой дивизии

ПРИКАЗ

от 09.01.2023   № 1/1-осн

г. Барнаул

Об организации

индивидуального отбора

учащихся в 7-е классы на

2023-2024 учебный год

В соответствии с Уставом лицея, Положением о порядке приема,

перевода, отчисления и исключения обучающихся МБОУ «Лицей № 129»,

планом работы лицея на 2022-2023 учебный год,

дляполученияосновногообщегообразования, в том

числесуглубленнымизучениемматематики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать проведение индивидуального отбора учащихся, наосновании

заявлений родителей (законных представителей) для приема в 7-еклассы, в
том числе  с углубленнымизучениемм а т е м а т и к и  с 10.01.2023по30.05.2023.

Определить количество7-х классов по образовательным программам

ОООна2023/2024учебныйгод:7a( с углубленным изучением математики)

—30,76—30,7в—30 обучающихся.

2.Создать комиссию для

организациииндивидуальногоотборав7-еклассына2023/2024учебныйгодвсос

таве:

Кутлан С.Н., директор лицея, - председатель;

Кулешова Т.Г., заместитель директора по УВР,–заместитель председателя;

Баранчугова С.А., зав. кафедры ГД, - член комиссии;

Спасская И.В., зав. кафедры ЕМД, - член комиссии;

Дудкина Т.П., учитель математики, -член комиссии;

Рыжова И.М., отв. за информацию на сайте лицея,- член комиссии;

Шмакова Я.А., педагог-библиотекарь, - секретарь комиссии.

3. Приемной комиссии:

- разработать план организации набора, включить работу с выпускниками,

родителями, общественностью в срок до 16.01.2023

- оформить листы для записи учащихся нового набора в срок-до 23.01.2023;

- разместить объявления о наборе на сайте, стендах лицея в  срок до 16.01.2023

4. Утвердить дни открытых дверей:

18.02.2023в 13.15каб. № 38 - отв. Нетбайло Т.А.

25.03.2023 в 13.15каб. № 38 - отв. Кулешова Т.Г.

29.04.2023 в 13.15каб. № 38 - отв.Спасская И.В.

5. Членамкомиссиипоиндивидуальномуотбору:

-провести собеседование (табель успеваемости за учебные периоды, текущая

упеваемость, портфолио) для поступающих в 7-е классыМБОУ «Лицей N 129»

на 2023/2024 учебный год в период с 01.03.2023 по30.05.2023.

-провести заседание комиссии по индивидуальному отбору в 7-еклассы, в том

числе с  углубленным изучением отдельных предметов 04.08.2023;

провестипроцедуруэкспертизыпредставленныхдляиндивидуальногоотборадоку

ментов((табель успеваемости за учебные периоды, текущая упеваемость,

портфолио);

- составить список учащихся с учетом результатовиндивидуальногоотбора.

6.Результатыработыкомиссииоформитьпротоколом,передатьпротокол

председателю комиссии,непозднееследующегодняпослепринятиярешенияо

результатахотбора.

7. Рыжова И.М.,  отв. за информацию на сайте лицея, разместить информацию

об итогах индивидуального отбора учащихся, рекомендованных к зачислению

в7-еклассы на официальном сайте и информационных стендах МБОУ «Лицей

№129» в течение 3-x дней после завершения отбора.
8.В целях обеспечения соблюдения единых требований и разрешения спорных
вопросов при проведении индивидуального отбора и зачислении обучающихся

в соответствии с Положением создать апелляционную комиссию в составе:

- Нетбайло Т.А., заместитель директора по BP;
- Осипова С.С., учитель математики;
- Филина С.В., учитель русского языка и литературы;

- Чернышук Т.В., член Управляющего Совета.
9. Утвердить сроки приема заявлений родителей (законных представителей) о

приеме в 7-е классы МБОУ «Лицей №129» с 01.06.2023 по 25.08.2023 и назначить

ответственной за прием заявлений Шмакову Я.А., секретаря учебной части.
10. Приказ разместить на официальном сайте в разделе «Прием в

лицей», ответственный- Рыжова И.М., учитель информатики
11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор лицея                                                                                      С.Н. Кутлан

		2023-02-17T10:25:26+0700
	Кутлан Сергей Николаевич